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EXEKUcE.cZ ) Milostivé léto

MILOSTIVE LETO II

co JE MlLosTvÉ LÉTo ll A JEHo yŕľoov

Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta ll se fyzickým osobám, které

mají peněžitý dluh vůči státu (a dalším veřejnoprávním věřitelům -
jejich seznam uvádíme níŽe v části ,,Na jaké pohledávky lze vyuŽít")
vymáhaný soudním exekutorem, naskýá příleŽitost splnit jejich dluh

zjednodušeným a hlavně finančně výrazně méně nákladným způsobem.

Právní úprava milostivého léta ll nabývá účinnosti dnem 1. záŕí 2022' od
tohoto data až do 30. listopadu 2022 poběŽí tříměsíční lhŮta, během níŽ

mŮŽe povinný (dluŽník) zaplatit nezaplacenou nebo jinak nezaniklou
jistinu vymáhanou v exekučním řízení (případně doplatit zbývající část
jistiny) a náhradu nákladů exekuce, která ęiní 1 500'- Kč plus DPH ve
výši 315,- Kč fie-li soudní exekutor plátcem daně z přidané hodnoty).

Pokud tak povlnný (dlužník) učiní, bude exekuce zastavena a soudní
exekutor rozhodne o osvobození od placení veškeých dalšĺch
vymáhaných pohledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním
řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud uspokojeny. Pokud ale povinný
(dluŽník) nejpozději do 30. listopadu 2022 nezaplatí svůj dluh na jistině a

nákladech exekuce, exekuce mu poběŽĺdál'

Zejména v případech, kdy exekuce probíhá jiŽ delšĺ dobu, můŽe povinným
(dluŽníkŮm) vyuŽití milostivého léta ll zachránit nemalý finanční obnos,
nebot'se povinný zcela osvobozuje od placení úroků z prodlení a jiného
příslušenství. Pro účely milostivého léta ll se přitom za příslušenstvĺ
povaŽují i penále a smluvní pokuta.

PoZoR: Netýká se přĺpadů, kdy po povinném (dluŽníkovi) vymáhá jeho dluh
přímo soud, nebo jiná organizační sloŽka státu, jako např. správce daně,
v daňové exekuci. U těchto exekucí nelze ,,milostivé léto ll" vyuŽít' Tzv.
milostivé léto ll se nevztahuje ani na výkon rozhodnutívedený soudem.


